
ВЕСТИ
Арамильские70

№ 20 (1285) 15.04.2020
Официально

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 06.04.2020 № 179

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 
10.03.2017 № 61   «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы 
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 

2018-2020 годы на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с требованиями Закона Свердловской области   от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об 
обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на терри-
тории Свердловской области», статей 101 Областного закона  от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых 
актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.2014  № 
477-ПП «Об установлении порядка утверждения краткосрочных планов реализации Региональной про-
граммы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 
306-ПП», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 10.03.2017 
№ 61 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ре-
монта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на терри-
тории Арамильского городского округа»:

1.1. приложение № 1 «Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 
рамках Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего иму-
щества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на территории Арамильско-
го городского округа» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. приложение № 2 «Утвержденный перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту 
общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации 
Региональной программы капитального имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 
2018-2020 годы на территории Арамильского городского округа», изложить в новой редакции (Прило-
жение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации 
Арамильского городского округа   Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа  В.Ю. Никитенко

Приложение 
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от _______________ № ____________                       Приложение № 2
к Краткосрочному плану реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на территории Арамильского город-

ского округа

ПЕРЕЧЕНЬ
видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2018-2020 годы на территории Арамильского городского округа

№ п/п Адрес многоквартирного дома Общая 
стоимость 

капитального 
ремонта

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предусмотренные частью первой статьи 17 Закона 
Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ

«Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Свердловской области» (далее – Закон Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 

127-ОЗ)

Виды услуг и (или) работ по капитальному ремонту, предусмотрен-
ные частью второй статьи 17 Закона Свердловской области

от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ

ремонт вну-
тридомовых 
инженерных 

систем

ремонт, 
замена, 
модер-

низация 
лифтов, 
ремонт 

лифтовых 
шахт, ма-
шинных и 
блочных 
помеще-

ний

ремонт крыши ремонт подваль-
ных помещений

ремонт фасада ремонт фун-
дамента

уте-
пле-
ние 

фаса-
дов

пере-
устрой-
ство не-
вентили-
руемой 
крыши 

на 
вентили-
руемую 
крышу, 
устрой-
ство вы-
ходов на 
кровлю

уси-
ле-
ние 
чер-
дач-
ных 

пере-
кры-
тий

ремонт 
внутри-
домовых 
систем 

пожарной 
автома-
тики и 

противо-
дымной 
защиты, 
внутрен-

него 
противо-
пожарно-
го водо-
провода

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 т

еп
ло

во
й 

эн
ер

ги
и 

в 
си

ст
ем

е 
те

пл
ос

на
бж

ен
ия

 и
 го

ря
че

го
 в

од
ос

на
бж

ен
ия

 в
 с

лу
ча

е 
пе

ре
во

да
 л

иц
а,

 у
ка

за
нн

ог
о 

в 
по

д-
пу

нк
те

 2
 и

ли
 3

 ч
ас

ти
 п

ер
во

й 
пу

нк
та

 5
 с

та
ть

и 
7 

За
ко

на
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и 

от
 1

9 
де

ка
бр

я 
20

13
 го

да
 №

 1
27

-О
З,

 н
а 

си
ст

ем
у 

го
ря

че
го

 в
од

ос
на

бж
ен

ия
, п

ри
 к

от
ор

ой
 го

ря
че

е 
во

до
сн

аб
ж

ен
ие

 о
су

щ
ес

тв
ля

ет
ся

 п
ут

ем
 н

аг
ре

ва
 в

од
ы

 с
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

м 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ог

о 
те

пл
ов

ог
о 

пу
нк

та
 б

ез
 о

тб
ор

а 
го

ря
че

й 
во

ды
 и

з т
еп

ло
во

й 
се

ти

уси-
ление 
ограж-
даю-
щих 
не-

сущих 
кон-

струк-
ций 

много-
квар-
тир-
ного 
дома

разработка 
проектной 
докумен-
тации на 
проведе-
ние капи-
тального 
ремонта 
общего 

имущества 
в много-
квартир-
ном доме

строитель-
ный кон-
трольэк-
спертиза 

проектной 
документа-
ции на про-
ведение ка-
питального 

ремонта 
общего 

имущества 
в много-

квартирном 
доме

рублей рублей еди-
ниц

ру-
блей

кв.м рублей кв.м рублей кв.м рублей куб.м ру-
блей

ру-
блей

рублей ру-
блей

рублей рублей рублей рублей рублейру-
блей

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 2322
1. Итого по Свердловской области 53432849,22 16892579,06 3191,27 27587449,28 0 1869477,26 1713,74 4994734,52 1212050,45 876558,65
2. Итого по муниципальному образованию Арамильский городской 

округ
53432849,22 16892579,06 0 0 3191,27 27587449,28 0 1869477,26 1713,74 4994734,52 0 0 0 0 0 0 0 0 1212050,45 876558,650

3. Итого за 2018 год 15697592,38 2955813,86 0 0 1931,43 10775118,08 0 426660,86 1713,74 1124603,72 0 0 0 0 0 0 0 0 139442,68 275953,180
4. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Строителей, д. 21 4027595,82 686932,28 0 0 806 2608654,32 0 93158,64 600 575996,94 0 0 0 0 0 0 0 0 0 62853,640
6. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Декабристов, д. 27 3982647,92 1046200,98 0 0 652,23 2360305,62 0 182724,18 614,78 264217,34 0 0 0 0 0 0 0 0 52130,84 77068,960
8. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 7кор. 

2
20266,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20266,8 00

10. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Тельмана, д. 4 3601657,2 1222680,6 0 0 473,2 1831783,62 0 150778,04 498,96 284389,44 0 0 0 0 0 0 0 0 42232,86 69792,640
12. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 9кор. 

3
24812,18 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24812,18 00

14. Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. Арамиль, ул. 
Станционная, д. 18

1157044,75 0 0 0 0 1134357,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22687,150

16. Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. Арамиль, ул. 
Станционная, д. 20

1159295,49 0 0 0 0 1136564,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22731,290

18. Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. Светлый, д. 1 1724272,22 0 0 0 0 1703452,72 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20819,50
20. Итого за 2019 год 26339232,18 8345994 0 0 0 11689969,2 0 1442816,4 0 3870130,8 0 0 0 0 0 0 0 0 615895,67 374426,110
21. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Курчатова, д. 27 1583164,36 0 0 0 0 912658,8 0 182582,4 0 424706,4 0 0 0 0 0 0 0 0 44963,58 18253,180
23. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Садовая, д. 19 9848913,46 4141886,4 0 0 0 3052915,2 0 638059,2 0 1626322,8 0 0 0 0 0 0 0 0 267050,76 122679,10
25. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Садовая, д. 17 11938677,73 4204107,6 0 0 0 4879951,2 0 622174,8 0 1819101,6 0 0 0 0 0 0 0 0 231661,36 181681,170
27. Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. Светлый, д. 32 2968476,63 0 0 0 0 2844444 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72219,97 51812,660
29. Итого за 2020 год 11396024,66 5590771,2 0 0 1259,84 5122362 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 456712,1 226179,360
30. Сысертский р-н, Арамильский городской округ, п. Светлый, д. 30 2207787,48 0 0 0 494,27 2093005,2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 61005,48 53776,80
32. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1Б 2290854,63 2165652 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81889,59 43313,040
34. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Ленина, д. 1В 81205,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 81205,8 00
36. Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул. Садовая, д. 21 6816176,75 3425119,2 0 0 765,57 3029356,8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 232611,23 129089,520

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 09.04.2020  № 184

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского городского округа от 15.08.2019 № 482   «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на территории Арамильского городского округа»

В соответствии с требованиями Закона Свердловской области   от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории 
Свердловской области», статьей 101 Областного закона                           от 10 марта 1999 года  № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 03.06.20
14                         № 477-ПП «Об установлении порядка утверждения краткосрочных планов реализации Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 
области на 2015-2044 годы, утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП», статьей 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести изменения в постановление Администрации Арамильского городского округа от 15.08.2019 № 482 «Об утверждении краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на территории Арамильского городского округа»:

1.1. приложение № 1 «Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в рамках Краткосрочного плана реализации Региональной программы капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на территории Арамильского городского округа» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

1.2. приложение № 2 «Перечень видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов и их стоимости в рамках краткосрочного плана реализации Региональной про-
граммы капитального имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2021-2023 годы на территории Арамильского городского округа», изложить в новой редакции  (Приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Арамильского городского округа   Р.В. Гарифуллина.

Глава Арамильского городского округа В.Ю. Никитенко


